
 
 

"Erasmus+" programos projektas 

"Veiksmingos mokinių skaitymo ugdymo strategijos" 

Nr. 2019-1-PL01-KA201-065421 

ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS ŠVIETIMO IR SPORTO 

DEPARTAMENTUI 

VAIKŲ SKAITYMO UGDYMO REKOMENDACIJOS 

Alytaus Dainavos progimnazija, Alytaus Dzūkijos mokykla ir Alytaus profesinio 

rengimo centras kartu su partneriais iš Latvijos ir Lenkijos įgyvendino "Erasmus+" projektą 

"Efektyvios mokinių skaitymo ugdymo strategijos", kurio metu buvo tyrinėjama skaitymo svarba ir 

poveikis, dalijamasi gerąja patirtimi, kad kuo daugiau mokinių būtų skatinami patirti skaitymo 

džiaugsmą ir teigiamą poveikį. 

Kiekvienoje šalyje dalyvaujančios institucijos parengė skaitymo ugdymo strategijas 

savo bendruomenėms, tačiau buvo sutarta, kad geresnių rezultatų būtų pasiekta, jei skaitymo ugdymo 

strategijos būtų įgyvendinamos ne atskirų institucijų, o savivaldybių lygmeniu. 

Rekomenduojame Alytaus miesto savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriui: 

1) Inicijuoti skaitymo ugdymo strategijos savivaldybėje rengimą ir paskirti komandą jai 

įgyvendinti. 

2) Tarpininkauti švietimo įstaigoms teikiant paraiškas "Tau Alytaus" konkursams. 

3) Kreiptis į Alytaus miesto savivaldybės tarybą dėl lėšų skyrimo kasmetiniam grožinės 

literatūros fondo atnaujinimui savivaldybės mokyklų bibliotekose. 

4) Bendradarbiaujant su Vilniaus miestu, Anykščių rajonu, Klaipėdos miestu, Alytuje 

ir aplinkinėse savivaldybėse organizuoti vaikų literatūros festivalius vaikams. 

5) Siūlyti Alytaus miesto valdžiai, kuriant miesto infrastruktūrą ir knygų namus, sukurti daugiau 

kūrybinio skaitymo vietų, kur būtų galima dalytis knygomis ir jomis keistis. 

6) Paraginti verslininkus sukurti intelektualių pramogų vaikams centrą (literatūrinius pabėgimo 

kambarius, knygų kūrimo laboratoriją, skaitymo kavines ir t. t.). 

7) Paraginti Alytaus miesto valdininkus, garbės piliečius ir kitus svarbius miesto žmones 

dalyvauti iniciatyvoje "Visas Alytus skaito vaikams". 

Alytaus Dainavos progimnazijos direktorė Edita Matulevičienė 

Alytaus Dzūkijos mokyklos direktorė Vilija Sušinskienė 

Alytaus profesinio rengimo centro direktorius Vytautas Zubras 

 


